Press Release

報道関係各位

2015 年 3 月 24 日

株式会社カヤック

あの人気ゲーム実況主達が再び結集！

「春のゲームアプリ実況特番★ホテル Lobi」が

ニコニコ生放送で 3 月 29 日(日)オンエア決定！

株式会社カヤック(本社：神奈川県鎌倉市、代表取締役 CEO：柳澤大輔、以下「カヤック」)が運営するス

マートフォンゲームコミュニティサービス「Lobi -チャット＆ゲームコミュニティ-」(以下「Lobi」)は、3 月 29

日(日)にニコニコ生放送にて、スマートフォンゲーム実況＆トークバラエティ「Gero×蛇足×フジ×ふぁ

んきぃ×ドグマが来館 春のゲームアプリ実況特番★ホテル Lobi」をオンエアいたします。

(http://live.nicovideo.jp/watch/lv214368639)

「ホテル Lobi」は、人気ゲーム実況主 5 名がヒットゲームアプリをお題に、その腕前を競ったり、スマ―

トフォンゲームならではの体をつかった遊び方を披露をしたりして繰り広げる生放送番組です。

ジャンル、数ともに幅広いスマートフォンゲームの情報が集まるゲームコミュニティ「Lobi」ならではの、

ゲームの楽しみ方を番組を通してご紹介します。

昨年第 1 弾をオンエアしたところ、視聴者数 8 万ユーザー超、ユーザー満足度 98%と、好評を得たこと

から今回の第 2 弾となりました。

「ホテル Lobi」番組概要は下記の通りです。

■タイトル：

Gero×蛇足×フジ×ふぁんきぃ×ドグマが来館

http://live.nicovideo.jp/watch/lv214368639
http://live.nicovideo.jp/watch/lv214368639

春のゲームアプリ実況特番★ホテル Lobi

■紹介ゲームアプリ：

・白猫プロジェクト(コロプラ) http://colopl.co.jp/shironekoproject/

・SKYLOCK - 神々と運命の五つ子 - (gloops, Inc.) http://app.gloops.com/game/skylock/

・ぼくらの甲子園！ポケット(カヤック) https://koshien-pocket.kayac.com/

・メルクストーリア -癒術士と鈴のしらべ-  (Happy Elements K.K)

 http://mercstoria.happyelements.co.jp/

・モンスターストライク (mixi, Inc.) http://www.monster-strike.com/

・ユニゾンリーグ(Ateam Inc.) http://app.a-tm.co.jp/unisonleague/

・リトルノア(BlazeGames, Inc.) https://littlenoah.jp/

■オンエア日時： 2015 年 3 月 29 日(日) 20:00～24:00

■URL： http://live.nicovideo.jp/watch/lv214368639

■イントロダクション：

舞台は「ホテル Lobi」。そこはゲームを愛する紳士淑女が集う場所。今夜のロビーに居合わせたのは、

何か事情がある 5 名の紳士たち。偶然居合わせたかのように見える彼らだったが、ある共通点があっ

た。それは「ゲームを愛している」ということだ。

■居合わせた客(出演ゲーム実況主)：

Gero  ／ 蛇足 ／ フジ(最終兵器俺達)  ／ ふぁんきぃ ／ ドグマ風見

■参考： 第 1 弾放送（2014 年 8 月 31 日放送）

FB７７７×ガッチマン×フジ×湯毛×ドグマが来館 真夏の夜のゲーム実況特番★ホテル Lobi

http://live.nicovideo.jp/watch/lv190483447

【「Lobi」および「Lobi SDK」シリーズ 概要】
2010 年 12 月に App Store、Google Play にて提供を開始。

スマートフォンゲームプレイヤーが集まり攻略情報やフレンド募集などを行える公開チャットや、ゲームアプリと連

動して特定のゲームメンバーと作戦を練るギルドチャットなど、ゲームプレイヤーとつながる場やゲームをより盛

り上げるコミュニティとして運営。

また、ゲーム開発者を支援する機能として 2012 年にスマートフォンゲーム開発者へチャット機能 SDK「Lobi チャ

ット SDK」、2013 年 10 月には、カジュアルゲーム開発者へマルチプラットフォームに対応したランキング機能

SDK「Lobi ランキング SDK」、2014 年 1 月には国内初のゲーム実況録画 SDK「Lobi REC SDK for iOS」（Unity、

Cocos2d、Cocos2d-x 対応）、同年 6 月には「Lobi REC SDK for Android」（Unity、Cocos2d-x 対応）、7 月には

SDK 実装なしで利用できる公認コミュニティ機能および、ユーザーがログイン無しでブラウザ上から Lobi が閲覧

http://colopl.co.jp/shironekoproject/
http://app.gloops.com/game/skylock/
https://koshien-pocket.kayac.com/
http://mercstoria.happyelements.co.jp/
http://www.monster-strike.com/
http://app.a-tm.co.jp/unisonleague/
https://littlenoah.jp/
http://live.nicovideo.jp/watch/lv214368639
http://live.nicovideo.jp/watch/lv190483447

できる「Lobi for Browser」の提供を開始。「Lobi REC SDK」は Lobi のデベロッパー向けサイトにて、法人個人向

けに無料配布しています。

2015 年 2 月現在、「Lobi」内のコミュニティ数は 10 万以上。ゲームアプリが開設した公認コミュニティは 80 以上、

Lobi SDK シリーズを導入したアプリは 500 以上。

-------------------------------------------------------------------

■URL: https://web.lobi.co/ (Lobi for Browser)

■アプリダウンロード:

Google play: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kayac.nakamap

■対応機種: AndroidOS2.3 以上のスマートフォン

■アプリ価格: 無料（一部課金） ※アプリのご利用にはパケット通信料が必要です。

--------------------------------------------------------------------

【カヤック 会社概要】

社名：株式会社カヤック

URL：http://www.kayac.com/

所在地：神奈川県鎌倉市小町 2−14−7 かまくら春秋スクエア 2 階

設立：2005 年 1 月 21 日

代表取締役：柳澤大輔 貝畑政徳 久場智喜

事業内容：日本的面白コンテンツ事業

【本件に関する取材などのお問い合わせ】

株式会社カヤック 広報 片岡、明石

MAIL promo@kayac.com

*記載されている会社名および商品・サービス名は、各社の商標または登録商標です。

https://web.lobi.co/
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.kayac.nakamap
http://www.kayac.com/